発出年月日 件       名 係名 発信者 受信者

H24.4.6 労災精神障害専門調査員に対する研修の実施について
職業病認定
業務第一係

補償課職業病認定対策室
長補佐

都道府県労働局労働基準
部労災補償課長

H24.4.6 石綿確定診断事業の委託先について
職業病認定
業務第二係

補償課職業病認定対策室
長

都道府県労働局労働基準
部労災補償課長

H24.4.12
第２回「労災診療費レセプト審査事務に関する検討会」の開催
に
ついて

医事係 労働基準局労災補償部長 各参集者

H24.4.12 石綿による疾病の認定基準等の誤記等の訂正について
職業病認定
業務第二係

補償課職業病認定対策室
長

都道府県労働局労働基準
部労災補償課長

H24.4.18
第３回「労災診療費レセプト審査事務に関する検討会」の開催
に
ついて

医事係 労働基準局労災補償部長 各参集者

H24.5.9 石綿による疾病の認定に関する研修の実施について
職業病認定
業務第二係

補償課職業病認定対策室
長補佐

都道府県労働局労働基準
部労災補償課長

H24.5.9 石綿による疾病の業務上外について（回答）
職業病認定
業務第二係

補償課職業病認定対策室
長

愛知労働局労働基準部労
災補償課長

H24.5.10
第４回「労災診療費レセプト審査事務に関する検討会」の開催
に
ついて

医事係 労働基準局労災補償部長 各参集者

H24.5.10 石綿による疾病の業務上外について（回答）
職業病認定
業務第二係

補償課職業病認定対策室
長

北海道労働局労働基準部
労災補償課長

H24.5.10 石綿による疾病の業務上外について（回答）
職業病認定
業務第二係

補償課職業病認定対策室
長

東京労働局労働基準部労
災補償課長

H24.5.11 石綿による疾病の業務上外について（回答）
職業病認定
業務第二係

補償課職業病認定対策室
長

滋賀労働局労働基準部労
災補償課長

H24.5.15
「平成２３年度振動障害者社会復帰援護金等支給状況調べ」及
び「平成２３年度機械処理決算（機械処理数値確定作業）」につ
いて

福祉係

労働基準局労災補償部
補償課長補佐（医療福祉
担当）
労災保険業務課長補佐(短
期給付担当)

都道府県労働局労働基準
部労災補償課長

H24.5.15 労災精神障害専門調査員研修出席者の報告等について
職業病認定
業務第一係

補償課職業病認定対策室
長補佐

都道府県労働局労働基準
部労災補償課長

H24.5.16 石綿による疾病の業務上外について（回答）
職業病認定
業務第二係

補償課職業病認定対策室
長

奈良労働局労働基準部労
災補償課長

H24.5.16 石綿による疾病の業務上外について（回答）
職業病認定
業務第二係

補償課職業病認定対策室
長

広島労働局労働基準部労
災補償課長

H24.5.21 東日本大震災に関連する脳・心臓疾患事案の把握について
職業病認定
業務第一係

補償課職業病認定対策室
長補佐

各都道府県労働局労働基
準部労災補償課長

平成２４年度　補償課発出事務連絡一覧

H24.5.24
第５回「労災診療費レセプト審査事務に関する検討会」の開催
に
ついて

医事係 労働基準局労災補償部長 各参集者

H24.6.7 石綿による疾病の業務上外について（回答）
職業病認定
業務第二係

補償課職業病認定対策室
長

香川労働局労働基準部労
災補償課長

H24.6.8 石綿による疾病の認定に関する研修出席者の報告について
職業病認定
業務第二係

補償課職業病認定対策室
長補佐

都道府県労働局労働基準
部労災補償課長

H24.6.25 労災精神障害専門調査員の業務実績報告について
職業病認定
業務第一係

補償課職業病認定対策室
長補佐

各都道府県労働局労働基
準部労災補償課長

H24.6.25
精神障害の処理経過簿における時間外労働時間数等の入力
方法について

職業病認定
業務第一係

補償課職業病認定対策室
長補佐

各都道府県労働局労働基
準部労災補償課長

H24.6.26
「脳・心臓疾患及び精神障害事案に係る処理経過簿システム」
に係る今後の入力の際の注意点について

職業病認定
業務第一係

補償課職業病認定対策室
職業病認定業務第一係長

各都道府県労働局労働基
準部労災補償課長

H25.6.27 石綿による疾病の業務上外について（回答）
職業病認定
業務第二係

補償課職業病認定対策室
長

兵庫労働局労働基準部労
災補償課長

H24.6.28 石綿による疾病の業務上外について（回答）
職業病認定
業務第二係

補償課職業病認定対策室
長

北海道労働局労働基準部
労災補償課長

H24.6.28 石綿による疾病の業務上外について（回答）
職業病認定
業務第二係

補償課職業病認定対策室
長

北海道労働局労働基準部
労災補償課長

H24.6.28 石綿による疾病の業務上外について（回答）
職業病認定
業務第二係

補償課職業病認定対策室
長

東京労働局労働基準部労
災補償課長

H24.6.28 石綿による疾病の業務上外について（回答）
職業病認定
業務第二係

補償課職業病認定対策室
長

神奈川労働局労働基準部
労災補償課長

H24.6.28 石綿による疾病の業務上外について（回答）
職業病認定
業務第二係

補償課職業病認定対策室
長

兵庫労働局労働基準部労
災補償課長

H24.6.28 石綿による疾病の業務上外について（回答）
職業病認定
業務第二係

補償課職業病認定対策室
長

兵庫労働局労働基準部労
災補償課長

H24.6.28 石綿による疾病の業務上外について（回答）
職業病認定
業務第二係

補償課職業病認定対策室
長

山口労働局労働基準部労
災補償課長

H24.6.28 石綿による疾病の業務上外について（回答）
職業病認定
業務第二係

補償課職業病認定対策室
長

山口労働局労働基準部労
災補償課長

H24.6.28 石綿による疾病の業務上外について（回答）
職業病認定
業務第二係

補償課職業病認定対策室
長

福岡労働局労働基準部労
災補償課長

H24.7.17
厚生労働省の指定する単体たる化学物質及び化合物による疾
病並びに「その他に包括される疾病」に係る統計調査について

職業病認定
業務第一係

補償課職業病認定対策室
長

各都道府県労働局労働基
準部労災補償課長

H24.7.17
平成２３年度石綿ばく露作業による労災認定等事業場の公表に
関する作業について

職業病認定
業務第二係

補償課職業病認定対策室
長補佐

都道府県労働局労働基準
部労災補償課長

H24.7.24
「業務上疾病に関する医学的知見の収集に係る調査研究」にお
ける検討委員会委員への就任について（依頼）

職業病認定
業務第一係

補償課職業病認定対策室 各参集者

H24.7.26
リーフレット「放射線被ばくによる疾病についての労災保険制度
のお知らせ」の送付について

放射線障害
係

補償課職業病認定対策室
放射線障害係長

各都道府県労働局労働基
準部労災補償課長

H24.8.3 個別事案に係る資料の提供について(依頼）
職業病認定
業務第二係

補償課職業病認定対策室
長

環境省総合環境政策局環
境保健部企画課石綿健康
被害対策室長

H24.8.3 個別事案に係る資料の提供について(依頼）
職業病認定
業務第二係

補償課職業病認定対策室
長

独立行政法人環境再生保
全機構石綿健康被害救済
部長

H24.8.7 石綿による疾病の業務上外について（回答）
職業病認定
業務第二係

補償課職業病認定対策室
長

静岡労働局労働基準部労
災補償課長

H24.8.8 石綿による疾病の業務上外について（回答）
職業病認定
業務第二係

補償課職業病認定対策室
長

北海道労働局労働基準部
労災補償課長

H24.8.8 石綿による疾病の業務上外について（回答）
職業病認定
業務第二係

補償課職業病認定対策室
長

東京労働局労働基準部労
災補償課長

H24.8.8 石綿による疾病の業務上外について（回答）
職業病認定
業務第二係

補償課職業病認定対策室
長

広島労働局労働基準部労
災補償課長

H24.8.8 石綿による疾病の業務上外について（回答）
職業病認定
業務第二係

補償課職業病認定対策室
長

広島労働局労働基準部労
災補償課長

H24.8.8 石綿による疾病の業務上外について（回答）
職業病認定
業務第二係

補償課職業病認定対策室
長

福岡労働局労働基準部労
災補償課長

H24.8.9 石綿による疾病の業務上外について（回答）
職業病認定
業務第二係

補償課職業病認定対策室
長

北海道労働局労働基準部
労災補償課長

H24.8.9 石綿による疾病の業務上外について（回答）
職業病認定
業務第二係

補償課職業病認定対策室
長

静岡労働局労働基準部労
災補償課長

H24.8.9 石綿による疾病の業務上外について（回答）
職業病認定
業務第二係

補償課職業病認定対策室
長

福岡労働局労働基準部労
災補償課長

H24.8.23 脳脊髄液漏出症に関する医学情報等の送付について 医事係
労働基準局労災補償部
補償課長補佐
（医療福祉担当）

都道府県労働局労働基準
部
労災補償課長

H24.8.24
第１回「印刷事業場で発生した胆管がんの業務上外に関する検
討会」の開催について

職業病認定
業務第一係

労働基準局労災補償部長 各参集者

H24.8.24 石綿による疾病の業務上外について（回答）
職業病認定
業務第二係

補償課職業病認定対策室
長

千葉労働局労働基準部労
災補償課長

H24.8.24 石綿による疾病の業務上外について（回答）
職業病認定
業務第二係

補償課職業病認定対策室
長

岡山労働局労働基準部労
災補償課長

H24.8.24 石綿による疾病の業務上外について（回答）
職業病認定
業務第二係

補償課職業病認定対策室
長

佐賀労働局労働基準部労
災補償課長

H24.8.29 石綿による疾病の業務上外について（回答）
職業病認定
業務第二係

補償課職業病認定対策室
長

岡山労働局労働基準部労
災補償課長

H24.9.3
石綿ばく露作業に係る労災認定者の死亡年統計に関する作業
について

職業病認定
業務第二係

補償課課長補佐（業務担
当）
補償課職業病認定対策室
長補佐

都道府県労働局労働基準
部労災補償課長

H24.9.7

「「昭和51年基発第193号に基づく掘削・発破工の平均賃金の算
定について」を踏まえた労災補償行政における対応について」
の改正について

法規係

労働基準局労災補償部労
災管理課長補佐（企画担
当）
補償課長補佐（業務担当）
労働保険徴収課長補佐
（企画担当）

都道府県労働局
総務部（労働保険徴収部）
労働保険徴収主務課室長
労働基準部労災補償課長

H24.9.18 石綿による疾病の業務上外について（回答）
職業病認定
業務第二係

補償課職業病認定対策室
長

兵庫労働局労働基準部労
災補償課長

H24.9.26 石綿による疾病の業務上外について（回答）
職業病認定
業務第二係

補償課職業病認定対策室
長

愛知労働局労働基準部労
災補償課長

H24.9.27 石綿による疾病の業務上外について（回答）
職業病認定
業務第二係

補償課職業病認定対策室
長

埼玉労働局労働基準部労
災補償課長

H24.9.27 石綿による疾病の業務上外について（回答）
職業病認定
業務第二係

補償課職業病認定対策室
長

千葉労働局労働基準部労
災補償課長

H24.9.27 石綿による疾病の業務上外について（回答）
職業病認定
業務第二係

補償課職業病認定対策室
長

愛媛労働局労働基準部労
災補償課長

H24.9.27 石綿による疾病の業務上外について（回答）
職業病認定
業務第二係

補償課職業病認定対策室
長

佐賀労働局労働基準部労
災補償課長

H24.9.27 石綿による疾病の業務上外について（回答）
職業病認定
業務第二係

補償課職業病認定対策室
長

福岡労働局労働基準部労
災補償課長

H24.10.12 石綿ばく露歴等チェック表の送付について
職業病認定
業務第二係

補償課職業病認定対策室
長

都道府県労働局労働基準
部労災補償課長

H24.10.15
労災医療担当者ブロック研修への出席予定者等の報告等につ
いて

医事係
労働基準局労災補償部
補償課長補佐
（医療福祉担当）

都道府県労働局労働基準
部労災補償課長

H24.10.16
第２回「印刷事業場で発生した胆管がんの業務上外に関する検
討会」の開催について

職業病認定
業務第一係

労働基準局労災補償部長 各参集者

H24.10.31
派遣先事業主に係る第三者行為災害における文書開示の留意
点について

業務係
労働基準局労災補償部補
償課長補佐（業務担当）

都道府県労働局労働基準
部労災補償課長

H24.11.5 石綿による疾病の業務上外について（回答）
職業病認定
業務第二係

補償課職業病認定対策室
長

奈良労働局労働基準部労
災補償課長

H24.11.13 農業者の特別加入に係るＱ&Ａの送付について 通勤災害係
労働基準局労災補償部補
償課長補佐（業務担当）

都道府県労働局
総務部・労働保険徴収部
労働保険適用主務課（室）
長
労働基準部労災補償課長

H24.11.22
脳・心臓疾患及び精神障害事案の処理迅速化に当たっての問
題点等の把握について

職業病認定
業務第一係

補償課職業病認定対策室
長補佐

群馬労働局労働基準部労
災補償課長

H24.11.22
脳・心臓疾患及び精神障害事案の処理迅速化に当たっての問
題点等の把握について

職業病認定
業務第一係

補償課職業病認定対策室
長補佐

山梨労働局労働基準部労
災補償課長

H24.11.22
脳・心臓疾患及び精神障害事案の処理迅速化に当たっての問
題点等の把握について

職業病認定
業務第一係

補償課職業病認定対策室
長補佐

福岡労働局労働基準部労
災補償課長

H24.11.22 石綿による疾病の業務上外について（回答）
職業病認定
業務第二係

補償課補償課職業病認定
対策室長

埼玉労働局労働基準部労
災補償課長

H24.11.27
第３回「印刷事業場で発生した胆管がんの業務上外に関する検
討会」の開催について

職業病認定
業務第一係

労働基準局労災補償部長 各参集者

H24.11.29
受任者払いの支払振込通知等（被一括事業場に係るもの）を送
付する際の留意事項について

業務係

労働基準局労災補償部補
償課長補佐（業務担当）・
労災保険業務課長補佐
（短期給付担当）

都道府県労働局労働基準
部労災補償課長

H24.12.3
第１回「労災診療費レセプト審査事務に関する検討会」（業務改
善等について）の開催について

医事係 労働基準局労災補償部長 各参集者

H24.12.4 石綿による疾病の業務上外について（回答）
職業病認定
業務第二係

補償課職業病認定対策室
長

香川労働局労働基準部労
災補償課長

H24.12.7 「業務上疾病の労災補償状況調査結果（全国計）」について
職業病認定
業務第一係

補償課職業病認定体躯室
長補佐

各都道府県労働局労働基
準部労災補償課長

H24.12.10 石綿による疾病の業務上外について（回答）
職業病認定
業務第二係

補償課職業病認定対策室
長

岡山労働局労働基準部労
災補償課長

H24.12.13 石綿による疾病の業務上外について（回答）
職業病認定
業務第二係

補償課職業病認定対策室
長

北海道労働局労働基準部
労災補償課長

H24.12.13 石綿による疾病の業務上外について（回答）
職業病認定
業務第二係

補償課職業病認定対策室
長

千葉労働局労働基準部労
災補償課長

H24.12.13 石綿による疾病の業務上外について（回答）
職業病認定
業務第二係

補償課職業病認定対策室
長

愛知労働局労働基準部労
災補償課長

H24.12.13 石綿による疾病の業務上外について（回答）
職業病認定
業務第二係

補償課職業病認定対策室
長

愛知労働局労働基準部労
災補償課長

H24.12.13 石綿による疾病の業務上外について（回答）
職業病認定
業務第二係

補償課職業病認定対策室
長

愛知労働局労働基準部労
災補償課長

H24.12.13 石綿による疾病の業務上外について（回答）
職業病認定
業務第二係

補償課職業病認定対策室
長

大阪労働局労働基準部労
災補償課長

H24.12.13 石綿による疾病の業務上外について（回答）
職業病認定
業務第二係

補償課職業病認定対策室
長

兵庫労働局労働基準部労
災補償課長

H24.12.13 石綿による疾病の業務上外について（回答）
職業病認定
業務第二係

補償課職業病認定対策室
長

兵庫労働局労働基準部労
災補償課長

H24.12.13 石綿による疾病の業務上外について（回答）
職業病認定
業務第二係

補償課職業病認定対策室
長

岡山労働局労働基準部労
災補償課長

H24.12.13 石綿による疾病の業務上外について（回答）
職業病認定
業務第二係

補償課職業病認定対策室
長

広島労働局労働基準部労
災補償課長

H24.12.13 石綿による疾病の業務上外について（回答）
職業病認定
業務第二係

補償課職業病認定対策室
長

山口労働局労働基準部労
災補償課長

H24.12.13 石綿による疾病の業務上外について（回答）
職業病認定
業務第二係

補償課職業病認定対策室
長

大分労働局労働基準部労
災補償課長

H24.12.26 石綿による疾病の業務上外について（回答）
職業病認定
業務第二係

補償課職業病認定対策室
長

岡山労働局労働基準部労
災補償課長

H24.12.27
第２回「労災診療費レセプト審査事務に関する検討会」（業務改
善等について）の開催について

医事係 労働基準局労災補償部長 各参集者

H24.12.28 石綿による疾病の業務上外について（回答）
職業病認定
業務第二係

補償課職業病認定対策室
長

神奈川労働局労働基準部
労災補償課長

H24.12.28 石綿による疾病の業務上外について（回答）
職業病認定
業務第二係

補償課職業病認定対策室
長

山形労働局労働基準部労
災補償課長

H25.1.9
第４回「印刷事業場で発生した胆管がんの業務上外に関する検
討会」の開催について

職業病認定
業務第一係

労働基準局労災補償部長 各参集者

H25.1.11 石綿による疾病の業務上外について（回答）
職業病認定
業務第二係

補償課職業病認定対策室
長

愛媛労働局労働基準部労
災補償課長

H25.1.22 石綿による疾病の業務上外について（回答）
職業病認定
業務第二係

補償課職業病認定対策室
長

北海道労働局労働基準部
労災補償課長

H25.1.28 石綿による疾病の業務上外について（回答）
職業病認定
業務第二係

補償課職業病認定対策室
長

山口労働局労働基準部労
災補償課長

H25.1.28 石綿による疾病の業務上外について（回答）
職業病認定
業務第二係

補償課職業病認定対策室
長

福岡労働局労働基準部労
災補償課長

H25.1.29 石綿による疾病の業務上外について（回答）
職業病認定
業務第二係

補償課職業病認定対策室
長

北海道労働局労働基準部
労災補償課長

H25.1.29 石綿による疾病の業務上外について（回答）
職業病認定
業務第二係

補償課職業病認定対策室
長

東京労働局労働基準部労
災補償課長

H25.1.29 石綿による疾病の業務上外について（回答）
職業病認定
業務第二係

補償課職業病認定対策室
長

富山労働局労働基準部労
災補償課長

H25.1.29 石綿による疾病の業務上外について（回答）
職業病認定
業務第二係

補償課職業病認定対策室
長

愛知労働局労働基準部労
災補償課長

H25.1.29 石綿による疾病の業務上外について（回答）
職業病認定
業務第二係

補償課職業病認定対策室
長

大阪労働局労働基準部労
災補償課長

H25.1.29 石綿による疾病の業務上外について（回答）
職業病認定
業務第二係

補償課職業病認定対策室
長

兵庫労働局労働基準部労
災補償課長

H25.1.29 石綿による疾病の業務上外について（回答）
職業病認定
業務第二係

補償課職業病認定対策室
長

兵庫労働局労働基準部労
災補償課長

H25.1.29 石綿による疾病の業務上外について（回答）
職業病認定
業務第二係

補償課職業病認定対策室
長

岡山労働局労働基準部労
災補償課長

H25.1.29 石綿による疾病の業務上外について（回答）
職業病認定
業務第二係

補償課職業病認定対策室
長

山口労働局労働基準部労
災補償課長

H25.1.29 石綿による疾病の業務上外について（回答）
職業病認定
業務第二係

補償課職業病認定対策室
長

香川労働局労働基準部労
災補償課長

H25.1.29 石綿による疾病の業務上外について（回答）
職業病認定
業務第二係

補償課職業病認定対策室
長

長崎労働局労働基準部労
災補償課長

H25.1.29 石綿による疾病の業務上外について（回答）
職業病認定
業務第二係

補償課職業病認定対策室
長

宮崎労働局労働基準部労
災補償課長

H25.1.30
第３回「労災診療費レセプト審査事務に関する検討会」（業務改
善等について）の開催について

医事係 労働基準局労災補償部長 各参集者

H25.2.21 石綿による疾病の業務上外について（回答）
職業病認定
業務第二係

補償課職業病認定対策室
長

長崎労働局労働基準部労
災補償課長

H25.2.25
「脳・心臓疾患及び精神障害事案に係る処理経過簿システム」
に係る入力の徹底について

職業病認定
業務第一係

補償課職業病認定対策室
職業病認定業務第一係長

各都道府県労働局労働基
準部労災補償課長

H25.2.26
第４回「労災診療費レセプト審査事務に関する検討会」（業務改
善等について）の開催について

医事係 労働基準局労災補償部長 各参集者

H25.2.26
第５回「印刷事業場で発生した胆管がんの業務上外に関する検
討会」の開催について

職業病認定
業務第一係

労働基準局労災補償部長 各参集者

H25.2.26 石綿による疾病の業務上外について（回答）
職業病認定
業務第二係

補償課職業病認定対策室
長

長崎労働局労働基準部労
災補償課長

H25.3.1 診療費受付データ審査前入力時の注意点について 福祉係
労働基準局労災補償部
補償課長補佐（医療福祉
担当）

都道府県労働局労働基準
部労災補償課長

H25.3.4 石綿による疾病の業務上外について（回答）
職業病認定
業務第二係

補償課職業病認定対策室
長

北海道労働局労働基準部
労災補償課長

H25.3.4 石綿による疾病の業務上外について（回答）
職業病認定
業務第二係

補償課職業病認定対策室
長

千葉労働局労働基準部労
災補償課長

H25.3.4 石綿による疾病の業務上外について（回答）
職業病認定
業務第二係

補償課職業病認定対策室
長

愛知労働局労働基準部労
災補償課長

H25.3.4 石綿による疾病の業務上外について（回答）
職業病認定
業務第二係

補償課職業病認定対策室
長

奈良労働局労働基準部労
災補償課長

H25.3.4 石綿による疾病の業務上外について（回答）
職業病認定
業務第二係

補償課職業病認定対策室
長

島根労働局労働基準部労
災補償課長

H25.3.4 石綿による疾病の業務上外について（回答）
職業病認定
業務第二係

補償課職業病認定対策室
長

沖縄労働局労働基準部労
災補償課長

H25.3.15
平成２４年度における石綿関連疾患に係る処理経過簿の入力
及び「石綿による健康被害に係る給付の請求・決定状況」に関
する統計情報の精査作業について

職業病認定
業務第二係

補償課職業病認定対策室
長補佐

都道府県労働局労働基準
部労災補償課長

H25.3.25 石綿による疾病の業務上外について（回答）
職業病認定
業務第二係

補償課職業病認定対策室
長

宮城労働局労働基準部労
災補償課長

H25.3.27
脳・心臓疾患及び精神障害に係る処理経過簿の掲載並びに審
査請求等による原処分取消事案に係る報告について（依頼）

職業病認定
業務第一係

補償課職業病認定対策室
長補佐

各都道府県労働局労働基
準部労災補償課長

H25.3.28 石綿による疾病の業務上外について（回答）
職業病認定
業務第二係

補償課職業病認定対策室
長

神奈川労働局労働基準部
労災補償課長

H25.3.28 石綿による疾病の業務上外について（回答）
職業病認定
業務第二係

補償課職業病認定対策室
長

三重労働局労働基準部労
災補償課長

H25.3.28 石綿による疾病の業務上外について（回答）
職業病認定
業務第二係

補償課職業病認定対策室
長

大阪労働局労働基準部労
災補償課長

H25.3.29 石綿による疾病の業務上外について（回答）
職業病認定
業務第二係

補償課職業病認定対策室
長

大阪労働局労働基準部労
災補償課長

H25.3.29 石綿による疾病の業務上外について（回答）
職業病認定
業務第二係

補償課職業病認定対策室
長

大阪労働局労働基準部労
災補償課長

H25.3.28 石綿による疾病の業務上外について（回答）
職業病認定
業務第二係

補償課職業病認定対策室
長

兵庫労働局労働基準部労
災補償課長

H25.3.29 石綿による疾病の業務上外について（回答）
職業病認定
業務第二係

補償課職業病認定対策室
長

山口労働局労働基準部労
災補償課長